

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/20326,Nowy-specjalistyczny-sprzet-pirotechniczny-na-wroclawskim-lotnisku.html>
01.07.2024, 18:43

Nowy specjalistyczny sprzęt pirotechniczny na wrocławskim lotnisku

Irena Skuliniec
16.12.2016

Nowoczesny specjalistyczny robot IBIS będzie wspierać funkcjonariuszy Straży Granicznej podczas prowadzenia działań minersko - pirotechnicznych na wrocławskim lotnisku. Sprzęt warty ponad 1,5 mln złotych przekazał oficjalnie dziś (16 grudnia) Wojewoda Dolnośląski Paweł Hreniak.

Najnowszego w swojej klasie robota pirotechnicznego o wartości ponad milion złotych i przenośny spektrometr za 0,5 mln zł odebrał Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ppłk SG Jacek Szcząchor. Przekazanie sprzętu miało miejsce na terenie wrocławskiego lotniska Strachowice. W obecności Komendanta Placówki Straży Granicznej we Wrocławiu - Strachowicach ppłk. SG Artura Malińskiego, a także m.in. Prezesa Zarządu Portu Lotniczego Wrocław - Strachowice Dariusza Kusia, ramię nowego robota podało Wojewodzie Dolnośląskiemu Pawłowi Hreniakowi teczkę z dokumentacją i klucz do konsoli, które następnie wojewoda przekazał Komendantowi Nadodrzańskiego Oddziału SG ppłk. SG Jakowi Szcząchorowi.

Urządzenie będzie wykorzystywane przez funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej we Wrocławiu - Strachowicach do działań związanych z rozpoznaniem i neutralizacją zagrożeń prowadzonych w porcie lotniczym.

Funkcjonariusze Straży Granicznej z wrocławskiej placówki w krótkim pokazie zaprezentowali umiejętności nowego robota, przedstawili również wojewodzie inny sprzęt wykorzystywany podczas działań i w codziennej służbie.





Bojowy robot IBIS jest przystosowany do operacji w trudnym i zróżnicowanym terenie, bowiem sześciokołowa platforma mobilna z napędem na każde z kół pozwala na sprawne poruszanie się na każdym podłożu, również na schodach. Robota można wykorzystać również w dynamicznych akcjach, jest bardzo zwrotny, a manipulator z wysuwającym ramieniem gwarantuje ponad trzymetrowy zasięg i duży zakres ruchu w każdej płaszczyźnie. Znaczna siła uciągu robota pozwoli np. na odholowanie pojazdu. Sterowany przez operatora pozwala z bezpiecznej dla funkcjonariusza odległości ocenić zawartość np. pozostawionego bagażu, a także zapewnia bezpieczny transport ryzykownego ładunku do miejsca neutralizacji. Możliwe jest szersze wykorzystanie robota po zamontowaniu dodatkowych urządzeń, m.in. wyrzutnika pirotechnicznego, urządzenia prześwietlającego, czujnika CBRN czy też detektora materiałów wybuchowych.

Robot pirotechniczny często określany jest jako „przedłużenie ramienia funkcjonariusza”, dokonuje bowiem zdalnie rozpoznania minersko - pirotechnicznego lub neutralizacji pozostawionych bagażu, może posłużyć również do rozpoznania chemicznego i działań ratowniczych.

Oprócz robota pirotechnicznego Placówka Straży Granicznej we Wrocławiu - Strachowicach pozyskała od wojewody dolnośląskiego również spektrometr GEMINI - przenośny wykrywacz i detektor substancji chemicznych i materiałów wybuchowych o wartości 500 tysięcy złotych. Urządzenie służy do identyfikacji nieznanymi substancjami (cieczy i ciał stałych) w oparciu o dwie niezależne techniki pomiarowe i szeroką bazę substancji chemicznych. Spektrometr może pracować w trudnych warunkach atmosferycznych, jest odporny na uderzenia, upadki, zanurzenie.

Zarówno robot pirotechniczny IBIS, jak i spektrometr GEMINI będą wykorzystywane przez funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej we Wrocławiu - Strachowicach w działaniach służących zapewnieniu bezpieczeństwa na wrocławskim lotnisku.



Za przekazanie wartościowego specjalistycznego sprzętu Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ppłk SG Jacek Szcząchor podziękował Wojewodzie Dolnośląskiemu Pawłowi Hreniakowi już dwa dni wcześniej, podczas spotkania w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu. Komendantowi NoOSG towarzyszył ppłk SG Artur Maliński, komendant Placówki Straży Granicznej we Wrocławiu - Strachowicach.

W czasie tej wizyty komendanci i wojewoda omówili również plan dalszej współpracy, m.in. w zakresie organizacji punktów dogodnych do przeprowadzania kontroli na autostradzie A4, wymiany informacji przy opiniowaniu cudzoziemców przebywających w województwie dolnośląskim, a także działań podejmowanych w związku z organizacją we Wrocławiu 10. Światowych Igrzysk Sportowych „The World Games”.

Wśród tematów poruszonych podczas spotkania 14 grudnia znalazła się również kwestia programu informatycznego opracowywanego przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki. Program ma zapewnić organom właściwym w sprawie kontroli zatrudnienia cudzoziemców bezpośredni dostęp do informacji dotyczących wydanych zezwoleń na pracę i oświadczeń o powierzeniu pracy cudzoziemcom.



Fot.: Dolnośląski Urząd Wojewódzki

Fot.: Dolnośląski Urząd Wojewódzki